
 

 
   Ufficio VIII –Ambito territoriale di Modena  

 Ufficio organici – reclutamento – movimenti personale docente infanzia e primaria 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone    franca.scavone.mo@istruzione.it                                                      Tel. 059/ 382949           

 

               IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 124/99; 

VISTO il D.M. 27/03/2000 n. 123; 

VISTO il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito dalla L.20/08/2001 n. 333; 

VISTA la legge 04/06/2004 n. 143 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di graduatorie 

permanenti” 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, che dispone che le graduatorie ad esaurimento, aggiornate ai sensi 

del citato D.M. 235/2014 hanno validità per gli aa.ss. 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8225 del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento  per ogni ordine e grado per l’a.s. 2015/16; 

PRESO ATTO della sentenza n. 213/2016 del Giudice del lavoro del Tribunale di Modena–RG n. 

1663/2015,  depositata in Cancelleria in data 12/07/2016 e pervenuta a questo Ufficio in pari data - che 

ha accolto definitivamente l’istanza della ricorrente relativa al reinserimento a pieno titolo nella 

graduatoria ad esaurimento per l’a.s.. 2016/2017 per la provincia di Modena per la Scuola dell’infanzia e 

primaria – posto comune - della docente SCALIOTI ANASTASIA , nata 01/02/1976 a Cariati, provincia di 

Cosenza – che risultava già  inserita per gli anni scolastici 2009/10  e 2010/11; 

 

       DISPONE 

 

     Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza della sopra citata sentenza  del Giudice 

del lavoro, il reinserimento a pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento provinciale per i docenti 

della scuola dell’infanzia e primaria – posto comune , della docente SCALIOTI ANASTASIA , nata 

01/02/1976 a Cariati, provincia di Cosenza – che risultava già  inserita per gli anni scolastici 2009/10 e 

2010/11 con il punteggio totale di p. 18 per la scuola dell’infanzia e p. 17 per la scuola primaria.    

Avverso il presente provvedimento di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

         IL  DIRIGENTE 

    Silvia Menabue 

 
       

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. ed I.C. statali – MODENA 

      Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola       LORO SEDI 

     All’Albo/ Al Sito WEB     SEDE  

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000645.20-07-2016


		2016-07-20T10:51:12+0000
	MENABUE SILVIA




